
 
 

Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková organizace 
sídliště Družba 1212, Brumov-Bylnice 763 31,    IČO 75021960 

                       tel. 577 330 410,   email: materskaskola@brumov-bylnice.cz                      

 
 
 

Č.j.: 005/2023        Spis. znak: MSBB 05/2023 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Vnitřní směrnice  
 

 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 
Svatý Štěpán 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Č.j.: 005/2023 

Vypracovala: Andrea Vilímková, vedoucí školní jídelny 

Schválila: Bc. Kateřina Macháčová, ředitelka školy 

Účinnost ode dne: 01. 05. 2023 

Vydáno dne:       28. 04. 2023 

Aktualizace dne:  

mailto:materskaskola@brumov-bylnice.cz


 
 

Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková organizace 
sídliště Družba 1212, Brumov-Bylnice 763 31,    IČO 75021960 

                       tel. 577 330 410,   email: materskaskola@brumov-bylnice.cz                      

 
 Obsah: 

 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  
 

II. PROVOZ ŠKOLNÍ JÍDELNY  
1. Výdej stravy 

2. Výše stravného 

3. Doba prázdnin, svátků a ředitelského volna 

4. Jídelní lístek 

5. Dietní stravování 

6. Dotazy, stížnosti, připomínky 

 

 

III. POVINNOSTI ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ 

1. Úhrada stravného 

2. Přihlášení ke stravování 

3. Odhlášky ze stravování 

 

 

IV. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 
1. Účinnost a platnost vnitřního řádu školní jídelny 

2. Seznámení zaměstnanců a zákonných zástupců se vnitřním řádem školní 

jídelny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:materskaskola@brumov-bylnice.cz


 
 

Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková organizace 
sídliště Družba 1212, Brumov-Bylnice 763 31,    IČO 75021960 

                       tel. 577 330 410,   email: materskaskola@brumov-bylnice.cz                      

 
 

 

ČI. I 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
 

 
Tento vnitřní řád upravuje podmínky a možnosti stravování ve školní jídelně, která je příspěvkovou 

organizací. 

Ve školní jídelně je zajištěno stravování dětí MŠ. Umožňuje také stravování vlastních zaměstnanců. 

Tento řád je vydáván v souladu s § 30 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělání v platném znění za účelem zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

dětí a žáků při školním stravování. 

 

 zákonem č.561/2004 Sb., školský zákon, 

 zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

 vyhláškou č.107/2005 sb., o školním stravování, 

 vyhláškou č. 602/2006 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby 

             a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných 

 vyhláškou č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich 

úhradě           v příspěvkových organizacích zřízených USC. 

 

 

ČI. II 

 

Provoz školní jídelny 

1. Výdej stravy: 

 

Přesnídávka                           8:15 hod. – 8:45 hod. 

Oběd                                    11:45 hod. – 12:15 hod. 

Svačina                                14:00 hod. – 14:15 hod. 

Strava je v daný čas vydávána provozními zaměstnanci. 

Strávníkům je vydávána kompletní strava na talíře přímo ve výdejnách MŠ, kde mají plnou 

odpovědnost za malé strávníky pedagogičtí pracovníci. 

mailto:materskaskola@brumov-bylnice.cz


 
 

Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková organizace 
sídliště Družba 1212, Brumov-Bylnice 763 31,    IČO 75021960 

                       tel. 577 330 410,   email: materskaskola@brumov-bylnice.cz                      

 
2. Výše stravného 

 

Výše stravného je určena finančními limity na nákup potravin Příloha č. 2 k vyhlášce 107/2005 Sb., v 

kategoriích činí: 

 - strávníci do 6 let:  

   přesnídávka 11,00 Kč 

   oběd 24,00 Kč (19,00 + 5,00 za nápoj) 

   svačina 9,00 Kč 

 - strávníci do 7-10 let:  

   přesnídávka 12,00 Kč 

   oběd 27,00 Kč (22,00 + 5,00 za nápoj) 

   svačina 10,00 Kč 

 

 

3. Doba prázdnin, svátků a ředitelského volna 

  

V Mateřské škole je automaticky odhlášeno volno stanovené ředitelem a svátky. Prázdniny nejsou 

dětem z MŠ přihlašovány automaticky, přihlašování se řeší s rodiči individuálně. 

 

 

4. Jídelní lístek  

 

Školní stravování se řídí výživovými normami a rozpětím finančních limitů na nákup potravin 

stanovenými Přílohou č.2 k vyhlášce č. 107/2005., v platném znění.  

Při sestavování jídelního lístku přihlížíme k plnění spotřebního koše, který je součástí vyhlášky 

č. 107/2005, v platném znění. Dále přihlížíme k doporučené pestrosti stravy. Strávníkům je denně 

nabízen v rámci pitného režimu neochucený nápoj (voda), ochucený nápoj (čaj, džus, sirup). 

Jídelní lístek je zveřejněn na nástěnce ve vestibulu MŠ a internetových stránkách. 

Změna jídelního lístku je vyhrazena.  

mailto:materskaskola@brumov-bylnice.cz


 
 

Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková organizace 
sídliště Družba 1212, Brumov-Bylnice 763 31,    IČO 75021960 

                       tel. 577 330 410,   email: materskaskola@brumov-bylnice.cz                      

 

5. Dietní stravování 

 

 
Strávníkům, jejichž zdravotní stav podle potvrzení ošetřujícího lékaře vyžaduje stravovat se 

v dietním režimu (dieta s omezením lepku, …), neposkytujeme toto dietní stravování. 

 

 

 

6. Dotazy, stížnosti, připomínky 

 

Případné připomínky a dotazy ke stravování dětí vyřizujte u vedoucí školní jídelny, která je v mateřské 

škole na sídlišti Družba. Připomínky mohou být podány osobně, nebo elektronickou cestou (e-mail: 

stravovanimsbrumov@email.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:materskaskola@brumov-bylnice.cz
mailto:stravovanimsbrumov@email.cz


 
 

Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková organizace 
sídliště Družba 1212, Brumov-Bylnice 763 31,    IČO 75021960 

                       tel. 577 330 410,   email: materskaskola@brumov-bylnice.cz                      

 

 

ČI. III 

 

POVINNOSTI ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ 

 
 

 

1. Úhrada stravného 

 

 

převodem z běžného účtu – strávník musí uhradit stravné z vlastního účtu nejpozději k 15. dni 

následujícího měsíce na účet MŠ č. 1410616339/0800,  

Variabilní symbol strávníka (přidělí ŠJ na začátku školního roku) Seznamy dětí s variabilními 

symboly jsou vyvěšeny od 5. dne v měsíci na nástěnce u každé třídy a na 

www.msbrumov.estranky.cz. V případě nezaplacení v termínu, dohodne si zákonný zástupce dítěte 

další termín s p. účetní MŠ. Při nástupu dítěte se platí záloha ve výši 500,00 Kč, která bude 

vyúčtována poslední měsíc pobytu dítěte v mateřské škole. 

 

 

 

2. Přihlášení ke stravování  

 

Každý nový strávník je povinen vyplnit „Přihlášku ke stravování“ a předat p. učitelkám, které 

odevzdají do Školní jídelny. Jakékoli změny, které nastanou v průběhu poskytování stravy je povinen 

neprodleně nahlásit opět v kanceláři školní jídelny – osobně, telefonicky, popřípadě e-mailem (adresy, 

tel. čísla, přechod na jinou školku, alergie, …). 

Přihláška ke stravování slouží jako podklad pro matriku školního stravování dle § 28 odst. 

3 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona ve znění pozdějších předpisů. Osobní údaje jsou 

zpracovávány správcem osobních údajů, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR) a v souladu s příslušnou platnou 

legislativou České republiky a na základě oprávněného zájmu správce osobních údajů.  

 

 

3. Odhlášky ze stravování 

 

Odhlášky ze stravování na přechodnou dobu (např. nemoc) se provádí telefonicky 

na čísle: 577 334 671 vždy nejpozději do 8:00 hodin odhlašovaného dne. 

mailto:materskaskola@brumov-bylnice.cz
http://www.msbrumov.estranky.cz/


 
 

Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková organizace 
sídliště Družba 1212, Brumov-Bylnice 763 31,    IČO 75021960 

                       tel. 577 330 410,   email: materskaskola@brumov-bylnice.cz                      

 
 

 

ČI. IV 

ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 

 

 
1. Účinnost a platnost vnitřního řádu školní jídelny 

 

 

 
Tento vnitřní řád školní jídelny nabývá platnosti dnem podpisu vedoucí školní jídelny a 

zástupkyně ředitelky MŠ a je účinný od 1. 5. 2023. 

 

 

 

 

2. Seznámení zaměstnanců a zákonných zástupců se vnitřním řádem školní jídelny  

 

 

  
S vnitřním řádem školní jídelny jsou strávníci, v případě dětí a žáků i jejich zákonní zástupci, 

seznámeni zveřejněním řádu na nástěnce ve vestibulu MŠ. 

Nově přijímané zaměstnance seznámí se vnitřním řádem vedoucí školní jídelny při jejich nástupu do 

práce.  

O vydání a obsahu vnitřního řádu informuje mateřská škola zákonné zástupce dětí. Vnitřní řád školní 

jídelny bude volně přístupný ve vestibulu MŠ.  

 

V Brumově-Bylnici dne: 1. 5. 2023     

 

………………………………..          ………………………………..     

 Andrea Vilímková      Bc. Kateřina Macháčová 

vedoucí školní jídelny                 ředitelka MŠ 

 

Tento vnitřní řád školní jídelny je platný do vydání nového.  

mailto:materskaskola@brumov-bylnice.cz

